
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

133Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 27 de Janeiro de 2021 • Edição IVCCXLVIII

ESTAllO DO PIAUÍ 
CÃMARAJ4LINICIPAI 06 BIACHO f RIO · PI 

Rua le n soney Ma scarenha · . S/N ' - Cen tro . 
Ed. Vereador J e-r-0.nlmo C.a s t.-o MorgilidO 

CE P, 64.975-000 - Riacho Fr io - P I. 
CN PJ : 04 .25 4 .784/000 l -15 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTiRATIVO N" 002/2020• • INEXIGJBIUDADE 

CONTRATANTE: Cãmara de Vereadores do Município de Riacho Frlo-Pi;.iui - CNPJ 
0 4 . 254 . 784/0001 -35 . 

CONTRATADA: lanca Rodrigues da Siva - CPF sob o n" 693.332.701-91 . 

VALOR: ~ponde ao valor mensal ele RS 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) em 10 (dez) 
parcelas, computando o valor total dle R$ 30.000,00 (trinta mil Reais) . 

OBJETO: Prestaçao oo s.e/'\liQOS especializados ele assessoria e consultoria juridica de Interesse da, 
Câmara de Veieadofes dO Munieipio de Riacho Frio-PI, 11.1110 ao Poder Jl.ldicfário (Tribunal de Justiça 
<10 Estado do Piauí, TRT 22" Região e TRF 11 Região), ao M1<11lstélio PClblioo, ao Tribunal de Contas do 
Esladô do PiaJI, bem oomo roa atuaçoo intema oom a elaboração ele pareceres Jurldioos e contratos 
administrativos, projetos de Leis. :Resoluções e Clemais tnstrumentos ínlemos. 
DATA DA ASSINATURA: 26 de janeiro de 2021. 
RECURSO ANANCEIRO: Qçarnento Geral da~ de Vereaoores do munlolpio de Riacho Frio
PI, no elemento de despesa 339036 - OJtros serviços de tert8ÍffJS • pessoa fisica. 

VIGlNCIA: Este ooolralo ~ará . ., piirtir de soo assinatura, até 31 de deiembro de 2021 , pooendo, 
ainda, $1!1' pronoga<IO ou; adítlvado o valor, nos lermos da Lei n" 8.666193, P0I' l11teresse público, ou iltéa 
cooclusoo de novo procedimento ele ínex_ígibilidadle. 

SIGNATÁRIOS 

Contratante: Câmarac de Ventadores do Munic1pio de Riacho Ffio.Pieui. 
Contratada: lanca Rodrigues da Silva. 

ESTADO DO PLWI 
ClMAM MUNICIMI, Q§ RlACIII EB1P · PI 

Rua Jenson1t7 Ma$ca re nhas. S/N º • C~nl r o . 
Ed. Vere ■ do.r Je r !lnlmo Cas tro Morgado 

CEP, 64.975 -000 - IU■ c h o Fr io - PI . 
CN PJ : 04.254 .784/0001 -15 

PROOEDIIENTO DE INEXIGIBUWlE N' 002/2021. 
INEXIGIBILIW>E N' D02/2021, 
OBJETO: Praslação de SeiviQos Especlalzados de Assessoria e Consulloóa Jl.llllca. de Interesse da 
Cbara de VB/811dores do munlc:ipio ele RI.mo Frio-PI, jur40 ao Poder Judicíário (Tíib~ de Justiça 
do Estado do Piauf, TRT '12" Região e TRF 11 Região), ao Mlnistano POblíco, ao Tribunal de ConlaS do 
Estado do Piauí, bem como na atuação inlema com a elaboração ele pnc:aes Jurldfcos, CCl1tratos 
administrativos, projalos de Leis, Resoluções e demais i~ inlemos. 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO 

O procedimento de ineíligibificlade de licilação, rf 002/2021 de CJJ8 trata esle prooesso, 
objetM)u a seleção da rnelhorpiqlOSta J)llfll e contral8çêo desserJiços especializados de assessoria e 
consullorie jurldlça. Foi em Ioda a sua 1r.llilaçlo alendida a legislação pertilenle, consoante o, 
Daspact,o do Tesoureiro (a), o Pan!cer da Comssão Pemianenle de ~ e C'Ainlralo6 da ~ 
de Vereadores do município de Riad1o Frio/PI e o Pni::er de Conlroladorla . . 

Desse modo, satisfazendo li lei e ao mélio, Mil8'2 o piocei:imenlO fnexigibiidale n°' 
002/2021 -.AQJUQICO e delelmlno a cormalaÇã:I administrativa e dil8ta da profissional (pessoa fisica) 
llnca ~ da SIiva, insaita no CPF sob o rf 067.899.183-96, advogada, para a pret51ação cios 
citados seMÇOS, com o v!D global na cifra de RS 30.000,00 (lmta mil Reais), clYldldo em 12 (doze) 
pamelas iguais mensais na cifra de R$ 2.500,00 (dois e ~hentos m·I Reais), com vigênci11 8lé 31 de 
dezembro de 2021. 

Publique-se. 

Riacho J=lio (PI), 26 de janeiro de 2021 . 

r )' • ; , . ( . ,f 
. 1 • · 1 ( ./t, ---~ ..... 

_ Jãmo Cesar de AraóJn • "l 
Pn-s1d1mte d I Câtn· d V· d • . -' ara e en.-a on •s d1• Munic,pm de Riacho Fri1>-PI. 

Exercício 2021 -202 2. 

,,,. ; '"- Estado do Piauí . .,..--.-~ 

{■J Câmara Municipal de Santa Lu:z-PI ~ 
~ Gabinete da Presidência ~ 

PORTARIA N•. 01/2021. Santa Luz - PI, 2.0 de Janeiro 2021. 

"01sp6e sobre nomu"° do Controlador 
lntarno da CSmani Munlc:lpal de Santa 
l.uz-f'I, • das. outras provlde'1Ci.s". 

o Presidente da amara Municipal de Santa Luz - 1PI, o Sr.Ket'tnedy da, Si.lva 
Rt..,, no uso d.e suas atribuições legais que lhe conterem a Lei Orgãnlca Municipal e o 
Regimento Interno e a resoluçllo 01/17 Art. li Pq. 01 da Cãmani Municipal; 

RESOLVE: 

Nomeia a senhora Rllylanna Vieira Gomes portadora do CPF: 060,150.803-3-7 • RG: 

3.6n.150 SSP.PI, para exercer o cargo de Controladora Interna da Cãmara Municipal 
de Santa Luz - PI; 

A presente portaria entra em vipr na data de sua publicação, retroêlgindo os seus 
efeitos aparti do dia 04/01/2021. 

Dê-se clênd a, publique-se, regi.stre-se e c.uml)fa•se. 

ver.~-~• 
Presidente da cam11,- Munlclpal de Santa lul - PI 

/ ;- ' Estado do Piauí .,.....--~ ('J Clmara Muni<lpal de S-,ta Luz-PI ~ 
Gabinete da Presl<Mncla ~ 

PORTARIA Nt. 02/2021. Santa Luz - PI, 20 de Janeiro 2021. 

"DlspOe sobre nome8(1o da ....,_ 
T6enlco em lnform6tlc:a da CAmani 
Munlclpal de Santa Lul.'-PI, e das outras 
prowldendas'". 

O Presidente d• amara Municipal de Santa Luz - PI, o Sr. K..,Mdy da SIIYII 
RAio, no uso de suas atrlbufções legals que l!te con~em II Lei Orgtnlca Munlclpal e o 
Regimento Interno e a resolução 01/17 Art. li Ns. 01 da Cãmara Municipal; 

RESOLVE: 

Nomeia o sen~r Edlmar Gomes da $11-4, portador do CPF: 778.454.47l•SJ • RG: 
1.464 . .191 SSP.PI, para exercer o cal'flo de assessor Técnico em, lnfomiétlca da Cêm11ra 
Munlclpal de Santa Luz- PI; 

A presente portaria enu-a em vigar na data, de sua publicaçlo,"mroaginclo os seus 
efe.Jtos aparti do dia 04/01/2021. 

Dê-se d lncia, publlque--se, registre-se e cumpra•se. 

V~y ~ R. 
Presidente de CAmara Municipal de Santa luz - PI 


